ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND - KTN Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2022

V/v góp ý Đề án kiện toàn hệ
thống Văn phòng Điều phối

nông thôn mới

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh tại Văn bản số 991/SNN-

TCCB ngày 28/4/2022 về việc lấy ý kiến góp ý Đề án kiện toàn hệ thống Văn

phòng Điều phối nông thôn mới.

Qua nghiên cứu các nội dung trong dự thảo Đề án Kiện toàn tổ chức và hoạt

động của Văn phòng Điều phối nông thôn mới các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Định

của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn có ý kiến như

sau:

1. Đề nghị bổ sung thêm mục III.Cấp xã vào phần II Thực trạng tổ chức, hoạt

động của Văn phòng Điều phối nông thôn mới các cấp, như sau:

“Do tình hình biên chế khó khăn nên đến nay phần lớn các xã chưa bố trí

cán bộ hoặc công chức chuyên trách theo dõi thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới; các xã phân công công chức theo dõi công tác xây dựng

nông thôn mới, phần lớn công chức nông thôn mới các xã là công chức kiêm

nhiệm, tập trung nhiều ở một số chức danh: Văn phòng - Thống kê; Địa chính -

Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường’,…. Thời gian qua, việc kiện toàn đội ngũ

công chức xã đã được triển khai, do đó công chức phụ trách nông thôn mới cấp xã

thường xuyên thay đổi, dẫn đến công tác theo dõi, tổng hợp, cập nhập, bồi dưỡng

nghiệp vụ,…gặp nhiều hạn chế làm ảnh hưởng đến việc tham mưu triển khai thực

hiện kế hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn”.

2. Đề nghị điều chỉnh bổ sung “Phần II. Đề xuất kiện toàn hệ thống Văn

phòng Điều phối nông thôn mới cấp tỉnh, cấp huyện” thành “Phần III. Kiện toàn tổ

chức, hoạt động của Văn phòng Điều phối nông thôn mới các cấp trên địa bàn

tỉnh” để phù hợp theo thứ tự và tiêu đề của Đề án.

3. Đề nghị điều chỉnh điểm 2, mục II, phần III “Văn phòng Điều phối nông

thôn mới cấp tỉnh” thành “Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp huyện”.

4. Đề nghị điều chỉnh khoản c, điểm 2, mục II, phần III “UBND huyện bố trí

01 biên chế hành chính trong tổng biên chế hành chính của huyện được tỉnh giao

hàng năm để bố trí công chức chuyên trách thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn cấp huyện” thành “UBND huyện bố trí 01 biên chế hành

chính và 01 biên chế sự nghiệp trong tổng biên chế của huyện được tỉnh giao hàng

năm để bố trí chuyên trách thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn cấp huyện”.

 2

5. Đề nghị bổ sung điểm 3. Cấp xã vào mục II, phần III, như sau:

 “Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phân công, bố trí 01 công chức cấp xã

chuyên trách về nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới theo quy định tại Quyết

định số 1920/QĐ-TTg ngày 05 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ và có

nhiệm vụ:

- Giúp UBND xã xây dựng kế hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn;

- Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện và tham mưu cho Ban Quản lý

xây dựng nông thôn mới xã về công tác nông thôn mới;

-  Tổng hợp kết quả thực hiện vào hệ thống biểu mẫu theo quy định; tham

mưu cho UBND xã báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu cấp trên”.

6. Đề nghị điều chỉnh “ Phần III. Tổ chức thực hiện” thành “Phần IV. Tổ

chức thực hiện” để phù hợp theo thứ tự của Đề án.

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn gửi ý kiến góp ý để Sở Nông nghiệp và

PTNT tỉnh tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ NTM huyện;

- VPĐP NTM huyện;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-04T15:05:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Công Thành<thanhlc@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T15:27:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-06T14:00:51+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-06T16:57:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-06T16:57:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-06T16:57:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-06T16:57:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!